
   

 
 

 
 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

Graduatoria definitiva P.E. 3,4,5,7 
1 di 3 

 

C.U.P.:    F34D24001140007 

Titolo del progetto:  ESTATE I.C. CORIO 

Codice progetto:  ESO4.6.A4.A 

 
PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI per il potenziamento, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Avviso- 59369, 19/04/2024 

Fondi strutturali europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+). 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI ESPERTI, TUTOR E FIGURE AGGIUNTIVE 

AVVISO PROT. N. 7377 del 2/10/2024. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107“; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni 

scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione Generale 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo ESTATE I.C. CORIO, proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 47.790,00; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;  

VISTE le delibere di approvazione degli organi collegiali: Consiglio d’Istituto e Collegio dei Docenti; 

RILEVATA l’esigenza di procedere alla selezione esperti, tutor e figure aggiuntive di comprovata 

esperienza per la realizzazione di n. 4 moduli per la scuola secondaria di primo grado nell’ambito del progetto 

“ESTATE I.C. CORIO”. 

VISTA il Decreto per l’avvio del procedimento relativo al progetto PN FSE+ / FESR, protocollo n. 7343 del 

01/10/2024;  

CONSIDERATO CHE i progetti dovranno essere realizzati entro il 30/06/2025; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 

Istituto; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute e la relativa graduatoria formulata, protocollo 

n. 7937 del 18-10-2024. 

VISTO il decreto protocollo n. 7941 del 18-10-2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 





   

 
 

 
 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

Graduatoria definitiva P.E. 3,4,5,7 
2 di 3 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive relative agli specifici moduli: 

 

Modulo3 - A, B, C! - Lingua madre Barbania 

Progr. Cognome e Nome Incarico 

1 MANCUSO VINCENZO ESPERTO 30 ore 

2 RIPA MANUELA TUTOR 30 ore  

3 BERGAMINO MICHELA FIGURA AGGIUNTIVA 30€/bambino 

 

Modulo4 - Italiano insieme - Lingua madre Benne 

Progr. Cognome e Nome Incarico 

1 BORLO STEFANIA ESPERTO 30 ore 

2 
3 
4 

GALLO MARIA ANGELA 
FURNO CHIARA 
PARO BARBARA 

TUTOR 10 ore 
TUTOR 10 ore 
TUTOR 10 ore 

5 ROTUNDO RITA FIGURA AGGIUNTIVA 30€/bambino 

 

Modulo5 – ITALIANO CON ARTE - Lingua madre Rocca 

Progr. Cognome e Nome Incarico 

1 BUFFO ILARIA ESPERTO 30ore 

2 ROCCHIETTI DAVIDE TUTOR 30 ore 

 

Modulo7 - Arte&Matematica - matematica, scienze e tecnologie Corio 

Progr. Cognome e Nome Incarico 

1 BUFFO ILARIA ESPERTO 30 ore 

2 BRERO ERIKA TUTOR 30 ore 

3 COMENTALE SARA FIGURA AGGIUNTIVA 30€/bambino 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 



   

 
 

 
 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

Graduatoria definitiva P.E. 3,4,5,7 
3 di 3 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 

Corio, 25 ottobre 2024 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Cosma ENEA 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 


		2024-10-25T10:06:14+0200
	COSMA ENEA




